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부서: 세계유산과

정책: 자연생태보전

단위: 지속발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 세계유산과

세계유산과 24,288,266 19,538,703 4,749,563

국 7,994,962 6,945,562 1,049,400

기 55,000 50,000 5,000

도 2,878,997 2,587,677 291,320

군 13,359,307 9,955,464 3,403,843

자연생태보전 12,021,485 9,870,985 2,150,500

국 4,182,600 3,441,600 741,000

기 55,000 50,000 5,000

도 1,982,010 1,982,010 0

군 5,801,875 4,397,375 1,404,500

지속발전 4,204,459 3,892,459 312,000

국 50,000 50,000 0

도 1,712,700 1,712,700 0

군 2,441,759 2,129,759 312,000

지속발전 292,439 250,439 42,000

201 일반운영비 48,761 8,761 40,000

01 사무관리비 14,761 4,761 10,000

1)도록, 리플렛 제작 등 10,000 0 10,00010,000,000원

03 행사운영비 30,000 0 30,000

1)이동전시 행사 10,000 0 10,000

1)지속가능발전 지방정부협의회 정기총회 기념

식 15,000 0 15,000

1)자연환경보전이용시설물 행사추진

5,000 0 5,000

10,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

202 여비 10,000 8,000 2,000

01 국내여비 10,000 8,000 2,000

1)지속발전 업무추진 국내여비

10,000 8,000 2,000경정 50,000원*5명*40회

갯벌도립공원탐방로조성(보조) 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

1)갯벌도립공원탐방로조성(19년)

250,000 0 250,000250,000,000원

신안자생식물연구센터운영 151,420 146,420 5,000

201 일반운영비 49,920 44,920 5,000

01 사무관리비 31,760 26,760 5,000

1)리플릿 및 홍보물 제작 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

자연환경보전이용시설유지보수 25,000 10,000 15,000

201 일반운영비 1,050 0 1,050

02 공공운영비 1,050 0 1,050

1)자연환경보전이용시설 유지보수 전기요금

1,050 0 1,050150,000원*7월



부서: 세계유산과

정책: 자연생태보전

단위: 지속발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 23,950 10,000 13,950

01 시설비 23,950 10,000 13,950

1)자연환경보전이용시설 유지보수

23,950 10,000 13,950경정 23,950,000원

생물권보전 689,986 496,886 193,100

국 20,000 20,000 0

도 60,640 60,640 0

군 609,346 416,246 193,100

생물권보전지역관리(보조) 90,000 70,000 20,000

도 25,200 25,200 0

군 64,800 44,800 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

도 15,000 15,000 0

군 35,000 15,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

1)생물권보전지역 GIS 구축 용역 20,000 0 20,00020,000,000원

철새관리보호 427,400 260,300 167,100

101 인건비 31,800 22,200 9,600

04 기간제근로자등보수 31,800 22,200 9,600

1)철새 및 새조각공원 일시사역 인건비

16,800 7,200 9,600경정 120,000원*20명*7회

201 일반운영비 170,600 93,100 77,500

01 사무관리비 68,300 50,800 17,500

1)철새 및 새공예박물관 수선수리

15,000 10,000 5,000

1)철새 및 새공예박물관 홍보물 제작

15,000 10,000 5,000

1)무인도서 모니터링 선박대선

7,500 0 7,500

경정 15,000,000원*1식

경정 5,000,000원*3종

1,500,000원*5회

03 행사운영비 60,000 0 60,000

1)국제철새심포지엄개최 60,000 0 60,00060,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

1)신안갯벌 해양성조류 모니터링 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 0 60,000 △60,000

02 민간경상사업보조 0 60,000 △60,000

1)국제철새심포지엄개최 0 60,000 △60,000경정 0원

401 시설비및부대비 100,000 40,000 60,000

01 시설비 100,000 40,000 60,000

1)야생동물 표본 박제제작

40,000 20,000 20,000경정 500,000원*80개체



부서: 세계유산과

정책: 자연생태보전

단위: 생물권보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)철새표본 및 공예품 기증판 제작설치

10,000 0 10,000

1)박물관 외벽 야간조명 설치 10,000 0 10,000

1)철새박물관 외부 조형물 설치 20,000 0 20,000

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

405 자산취득비 96,000 36,000 60,000

01 자산및물품취득비 96,000 36,000 60,000

1)박물관 관리 제습기 및 청소기 등 구입

10,000 0 10,000

1)새공예품 등 전시물 제작구입

80,000 30,000 50,000

1,000,000원*10대

경정 80,000,000원

생태하천복원사업 16,000 10,000 6,000

101 인건비 16,000 10,000 6,000

04 기간제근로자등보수 16,000 10,000 6,000

1)생태하천 복원 사후 관리 인건비

16,000 10,000 6,000경정 2,000,000원*8월

세계유산 6,528,584 5,037,184 1,491,400

국 4,112,600 3,371,600 741,000

도 88,000 88,000 0

군 2,327,984 1,577,584 750,400

세계유산 487,384 54,984 432,400

201 일반운영비 64,384 6,984 57,400

01 사무관리비 56,984 6,984 50,000

1)세계유산 신안갯벌 KBC다큐 제작

50,000 0 50,00050,000,000원

02 공공운영비 7,400 0 7,400

1)스마트빌리지 서비스 공공운영비

5,000 0 5,000

1)한국 세계유산 도시 협의회 회비

2,400 0 2,400

5,000,000원

2,400,000원

207 연구개발비 45,000 0 45,000

01 연구용역비 45,000 0 45,000

1)스마트빌리지 서비스 운영관리 및 조사

45,000 0 45,00045,000,000원

401 시설비및부대비 370,000 40,000 330,000

01 시설비 370,000 40,000 330,000

1)세계유산 통합관리센터 건립 부지 매입

330,000 0 330,000330,000,000원

신안군 북부권역 갯벌식생 조림사업 1,059,000 0 1,059,000

국 741,000 0 741,000

군 318,000 0 318,000

403 자치단체등자본이전 1,059,000 0 1,059,000

국 741,000 0 741,000

군 318,000 0 318,000



부서: 세계유산과

정책: 자연생태보전

단위: 세계유산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,059,000 0 1,059,000

1)신안군 북부권역 갯벌식생 조림사업

1,059,000 0 1,059,0001,059,000,000원

국 741,000 0 741,000

군 318,000 0 318,000

갯벌관리 598,456 444,456 154,000

기 55,000 50,000 5,000

도 120,670 120,670 0

군 422,786 273,786 149,000

갯벌관리 53,386 11,386 42,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

1)해양성조류 이동경로 연구용역 22,000 0 22,00022,000,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

1)해양성조류 이동경로 연구용 전파발신기 구입

20,000 0 20,00020,000,000원

우리마을도랑살리기(보조) 55,000 50,000 5,000

기 55,000 50,000 5,000

201 일반운영비 35,000 30,000 5,000

기 35,000 30,000 5,000

01 사무관리비 35,000 30,000 5,000

1)대야도랑 살리기사업 20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

기 20,000 15,000 5,000

갯벌생태전시관관리 217,600 120,600 97,000

201 일반운영비 91,600 79,600 12,000

02 공공운영비 70,000 58,000 12,000

1)갯벌박물관 공공요금 60,000 48,000 12,000경정 5,000,000원*12월

401 시설비및부대비 105,000 20,000 85,000

01 시설비 105,000 20,000 85,000

1)갯벌박물관 유지보수 105,000 20,000 85,000경정 105,000,000원

국립공원관리 12,100 2,100 10,000

201 일반운영비 12,100 2,100 10,000

01 사무관리비 12,100 2,100 10,000

1)국립공원 주민교육 및 보전활동

10,000 0 10,00010,000,000원

환경지도관리 5,806,287 4,869,472 936,815

국 2,337,362 2,175,362 162,000

도 271,887 232,587 39,300

군 3,197,038 2,461,523 735,515

환경관리 4,619,143 3,945,541 673,602

국 2,337,362 2,175,362 162,000



부서: 세계유산과

정책: 환경지도관리

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 271,887 232,587 39,300

군 2,009,894 1,537,592 472,302

환경관리 34,936 26,136 8,800

201 일반운영비 23,436 17,036 6,400

01 사무관리비 20,276 13,876 6,400

1)저공해자동차 표지 제작(1종,2종)

6,400 0 6,4001,600원*4,000장

202 여비 11,500 9,100 2,400

01 국내여비 11,500 9,100 2,400

1)환경관리 업무추진 국내여비

10,500 8,100 2,400경정 50,000원*3명*70회

친환경전기자동차구매(보조) 942,900 886,800 56,100

국 438,000 402,000 36,000

도 102,900 82,800 20,100

군 402,000 402,000 0

402 민간자본이전 906,900 886,800 20,100

국 402,000 402,000 0

도 102,900 82,800 20,100

군 402,000 402,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 906,900 886,800 20,100

1)친환경전기자동차구매 906,900 886,800 20,100경정 906,900,000원

국 402,000 402,000 0

도 102,900 82,800 20,100

군 402,000 402,000 0

405 자산취득비 36,000 0 36,000

국 36,000 0 36,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

1)친환경전기자동차구매(공공)(성)

36,000 0 36,00036,000,000원

국 36,000 0 36,000

PM-Nox동시저감장치부착(보조) 15,004 7,502 7,502

국 7,502 7,502 0

군 7,502 0 7,502

402 민간자본이전 15,004 7,502 7,502

국 7,502 7,502 0

군 7,502 0 7,502

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,004 7,502 7,502

1)PM-Nox동시저감장치부착사업

15,004 7,502 7,502경정 15,004,000원

국 7,502 7,502 0

군 7,502 0 7,502

매연저감장치(DPF)부착지원(보조) 188,400 158,400 30,000

국 79,200 79,200 0

군 109,200 79,200 30,000

402 민간자본이전 188,400 158,400 30,000



부서: 세계유산과

정책: 환경지도관리

단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 79,200 79,200 0

군 109,200 79,200 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 188,400 158,400 30,000

1)매연저감장치[DPF]부착지원사업

188,400 158,400 30,000경정 188,400,000원

국 79,200 79,200 0

군 109,200 79,200 30,000

친환경전기화물차구입지원(보조) 1,376,000 1,356,800 19,200

국 896,000 896,000 0

도 96,000 76,800 19,200

군 384,000 384,000 0

402 민간자본이전 1,376,000 1,356,800 19,200

국 896,000 896,000 0

도 96,000 76,800 19,200

군 384,000 384,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,376,000 1,356,800 19,200

1)친환경전기화물차 지원사업

1,376,000 1,356,800 19,200경정 1,376,000,000원

국 896,000 896,000 0

도 96,000 76,800 19,200

군 384,000 384,000 0

어린이통학차량LPG차전환(보조) 21,000 49,000 △28,000

국 10,500 24,500 △14,000

군 10,500 24,500 △14,000

402 민간자본이전 21,000 49,000 △28,000

국 10,500 24,500 △14,000

군 10,500 24,500 △14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 49,000 △28,000

1)어린이 통학차량 LPG차 전환사업

21,000 49,000 △28,000경정 21,000,000원

국 10,500 24,500 △14,000

군 10,500 24,500 △14,000

어린이통학차량전기버스전환(보조) 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

1)어린이통학차량전기버스전환사업

140,000 0 140,000140,000,000원

국 140,000 0 140,000

전기차충전소인프라구축(국가직접) 440,000 0 440,000

402 민간자본이전 440,000 0 440,000

03 민간위탁사업비 440,000 0 440,000

1)전기차 충전소 설치 440,000 0 440,000440,000,000원

생활환경 1,187,144 923,931 263,213



부서: 세계유산과

정책: 환경지도관리

단위: 생활환경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활환경 23,312 17,212 6,100

202 여비 17,000 10,900 6,100

01 국내여비 17,000 10,900 6,100

1)생활환경 업무추진 국내여비

13,500 8,400 5,100

1)생활환경 업무추진 공무직 국내여비

3,500 2,500 1,000

경정 50,000원*3명*90회

경정 50,000원*1명*70회

공중화장실운영관리 1,149,004 891,891 257,113

101 인건비 593,820 433,820 160,000

04 기간제근로자등보수 593,820 433,820 160,000

1)화장실 청소관리 기본급 593,820 433,820 160,000경정 593,820,000원

401 시설비및부대비 215,000 140,000 75,000

01 시설비 215,000 140,000 75,000

1)노후공중화장실 개보수 70,000 40,000 30,000

1)하의면 큰바위얼굴 주차장 공중화장실 설치

45,000 0 45,000

경정 70,000,000원

45,000,000원

405 자산취득비 22,113 0 22,113

01 자산및물품취득비 22,113 0 22,113

1)공중화장실 편의용품구입(핸드드라이어)

22,113 0 22,11322,113,000원

폐기물재활용 6,416,598 4,777,846 1,638,752

국 1,475,000 1,328,600 146,400

도 625,100 373,080 252,020

군 4,316,498 3,076,166 1,240,332

환경시설 6,416,598 4,777,846 1,638,752

국 1,475,000 1,328,600 146,400

도 625,100 373,080 252,020

군 4,316,498 3,076,166 1,240,332

환경시설 25,930 21,180 4,750

202 여비 19,750 15,000 4,750

01 국내여비 19,750 15,000 4,750

1)환경시설 업무추진 국내여비

18,750 14,000 4,750경정 50,000원*5명*75회

농어촌폐기물처리시설운영관리 2,374,499 1,775,397 599,102

201 일반운영비 1,444,474 1,276,372 168,102

01 사무관리비 250,000 160,000 90,000

1)농어촌폐기물처리시설 내 대형폐기물 위탁처

리비 240,000 150,000 90,000경정 240,000,000원

02 공공운영비 1,194,474 1,116,372 78,102

1)소각시설 수리수선 등 유지보수

190,000 170,000 20,000경정 10,000,000원*19개소



부서: 세계유산과

정책: 폐기물재활용

단위: 환경시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)소각시설 운영 유류대

290,510 232,408 58,102경정 1,390원*100리터*110일*19개소

206 재료비 223,000 163,000 60,000

01 재료비 223,000 163,000 60,000

1)소각시설 여과집진 여과포 구입

160,000 100,000 60,000경정 20,000,000원*8개소

303 포상금 6,000 0 6,000

01 포상금 6,000 0 6,000

1)폐기물관리 우수읍면 포상금 6,000 0 6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 651,000 286,000 365,000

01 시설비 651,000 286,000 365,000

1)농어촌폐기물처리시설 응급복구 보수

30,000 20,000 10,000

1)도초면 농어촌폐기물 소각시설 타당성조사 및

기본계획 수립 용역 20,000 0 20,000

1)노후 소각시설 철거(하의,선도)

60,000 0 60,000

1)도초면 우이도 폐기물소각시설 수리 수선

55,000 0 55,000

1)증도면 병풍도 생활폐기물 선별 집하장 설치

220,000 0 220,000

경정 5,000,000원*6개소

20,000,000원

30,000,000원*2개소

55,000,000원*1식

220,000,000원*1식

생활폐기물수거운반 943,169 783,169 160,000

201 일반운영비 709,752 549,752 160,000

01 사무관리비 450,800 290,800 160,000

1)선도 생활폐기물 위탁처리비 60,000 0 60,000

1)비금면 생활폐기물 위탁처리비

220,000 120,000 100,000

60,000,000원

경정 220,000,000원

영농폐기물공동집하장설치(보조) 168,000 168,000 0

국 18,000 21,600 △3,600

도 8,400 10,080 △1,680

군 141,600 136,320 5,280

401 시설비및부대비 168,000 168,000 0

국 18,000 21,600 △3,600

도 8,400 10,080 △1,680

군 141,600 136,320 5,280

01 시설비 168,000 168,000 0

1)공동집하장 확충지원 168,000 168,000 0경정 168,000,000원

국 18,000 21,600 △3,600

도 8,400 10,080 △1,680

군 141,600 136,320 5,280

영농폐기물수거처리 83,600 73,600 10,000

201 일반운영비 45,000 35,000 10,000

02 공공운영비 45,000 35,000 10,000



부서: 세계유산과

정책: 폐기물재활용

단위: 환경시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)영농폐기물 공동집하장 유지보수

30,000 20,000 10,000경정 2,000,000원*15개소

비금면농어촌폐기물소각시설설치(보조) 1,734,400 1,127,500 606,900

국 890,000 890,000 0

도 422,200 237,500 184,700

군 422,200 0 422,200

401 시설비및부대비 1,734,400 1,127,500 606,900

국 890,000 890,000 0

도 422,200 237,500 184,700

군 422,200 0 422,200

01 시설비 1,725,107 1,120,660 604,447

1)비금면농어촌폐기물처리시설설치

1,725,107 1,120,660 604,447경정 1,725,107,000원

국 884,779 884,600 179

도 420,164 236,060 184,104

군 420,164 0 420,164

03 시설부대비 9,293 6,840 2,453

1)비금면농어촌폐기물처리시설설치

9,293 6,840 2,453경정 9,293,000원

국 5,221 5,400 △179

도 2,036 1,440 596

군 2,036 0 2,036

압해읍농어촌폐기물처리시설설치(보조) 827,000 599,000 228,000

국 544,000 394,000 150,000

도 141,500 102,500 39,000

군 141,500 102,500 39,000

401 시설비및부대비 827,000 599,000 228,000

국 544,000 394,000 150,000

도 141,500 102,500 39,000

군 141,500 102,500 39,000

01 시설비 827,000 599,000 228,000

1)압해읍농어촌폐기물처리시설설치

827,000 599,000 228,000경정 827,000,000원

국 544,000 394,000 150,000

도 141,500 102,500 39,000

군 141,500 102,500 39,000

순환자원사업(보조) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)분리배출 문화조성사업 물품 구입

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000



부서: 세계유산과

정책: 폐기물재활용

단위: 환경시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)재활용 캔압축기 설치 구매(자은, 비금)

20,000 0 20,00010,000,000원*2대

도 20,000 0 20,000

재무활동(세계유산과) 23,496 0 23,496

보전지출 23,496 0 23,496

보전지출 23,496 0 23,496

802 반환금기타 23,496 0 23,496

01 국고보조금반환금 5,332 0 5,332

1)2020년 영농집하장 확충지원사업 337 0 337

1)2020년 영농집하장 확충지원사업 이자

3 0 3

1)2020년 폐비닐수거보상금 지원 4,959 0 4,959

1)2020년 폐비닐수거보상금 지원 이자

33 0 33

336,680원

2,830원

4,958,600원

32,580원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,164 0 18,164

1)2020년 영농집하장 확중지원사업 158 0 158

1)2020년 영농집하장 확충지원사업 이자

2 0 2

1)2020년 폐비닐수거보상금 지원 4,959 0 4,959

1)2020년 폐비닐수거보상금 지원 이자

37 0 37

1) 2020년 소규모 사업장 방지시설 설치지원사

업 12,896 0 12,896

1) 2020년 소규모 사업장 방지시설 설치지원사

업 이자 112 0 112

157,120원

1,880원

4,958,600원

36,580원

12,896,000원

111,220원


